

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 159 Sábado 4 de julio de 2015 Sec. V-A. Pág. 29662

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

- 21372 Anuncio del Instituto Canario de Hemodonación y Hemoterapia (ICHH) de la Consejería de Sanidad del Gobierno de Canarias para la contratación del servicio de limpieza de las dependencias del ICHH y Unidades Móviles en Las Palmas de Gran Canaria, Santa Cruz de Tenerife y en sus desplazamientos a las Islas Menores.
- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Instituto Canario de Hemodonación y Hemoterapia (ICHH).
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto Canario de Hemodonación y Hemoterapia.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: ICHH- Dirección de Contratación y Régimen Interior.
    - 2) Domicilio: C/ Eusebio Navarro, n.º 77.
    - 3) Localidad y código postal: 35003 Las Palmas de Gran Canaria.
    - 4) Teléfono: 928452272/928452280.
    - 5) Telefax: 928452622
    - 6) Correo electrónico: mfermarm@gobiernodecanarias.org.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.gobiernodecanarias.org/perfildelcontratante/.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20.07.2015.
  - d) Número de expediente: SL/062015.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Contrato de Servicios.
  - b) Descripción: Servicio de limpieza de las dependencias del ICHH y Unidades Móviles en Las Palmas de Gran Canaria, Santa Cruz de Tenerife y en sus desplazamientos a las Islas Menores.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticuatro meses.
  - f) Admisión de prórroga: Sí.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: Ochocientos dieciseis mil euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: Cuatrocientos ocho mil. Importe total: Cuatrocientos treinta y seis mil quinientos sesenta.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 20.07.2015.

cve: BOE-B-2015-21372 Verificable en http://www.boe.es



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 159 Sábado 4 de julio de 2015 Sec. V-A. Pág. 29663

- c) Lugar de presentación:
  - 1) Dependencia: Direccion de Contratacion y Regimen Interior. ICHH.
  - 2) Domicilio: C/ Eusebio Navarro, núm. 77.
  - 3) Localidad y código postal: 35003 Las Palmas de Gran Canaria.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 10.06.2015.

Las Palmas de Gran Canaria, 23 de junio de 2015.- Presidente del Instituto Canario de Hemodonación y Hemoterapia.

ID: A150030919-1